Zatacznik nr 1

......................................................... Koszalin, dn. 25.03.2019
(piecze¢ nagtdwkowa jednostki)

Informacja dodatkowa

wg Zatgcznika nr 12 do Rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finanséw w sprawie rachunkowosci oraz planéw kont (...)
z dn. 13 wrzesnia 2017 roku.

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego:

1.1. nazwe jednostki — Sportowa Szkota Podstawowa nr 1 im. Polskich Olimpijczykéw

1.2.  siedzibe jednostki - Koszalin

1.3.  adres jednostki —ul. Zwyciestwa 117,75-601 Koszalin

1.4. podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki — Dzialalnos$¢ dydaktyczna, wychowawcza i
opiekuncza na poziomie szkoty podstawowej i klas gimnazjalnych. Szkota realizuje cele i zadania

wynikajace z przepiséw prawa.
Szkola jest jednostka budzetowa, ktorej organem prowadzacym jest Gmina Miasto Koszalin.

2. okres objety sprawozdaniem — 01 stycznia 2018 do 31 grudnia 2018 roku
3. sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne TAK/NIE (niepotrzebne skresli¢)
4. omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywéw

i pasywow (takze amortyzacji)

Zgodnie z ustaleniami zawartymi w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r.

o rachunkowosci jednostka posiada dokumentacje opisujaca przyjete przez nig zasady
rachunkowosci obejmujaca: - okreslenie roku obrotowego i wchodzacych w jego sktad
okresow sprawozdawczych, - metody wyceny aktywdw i pasywdw oraz ustalania wyniku
finansowego, - sposéb prowadzenia ksiagg rachunkowych w tym:

a)zaktadowy plan kont ustalajacy: — wykaz kont ksiegi gtdwnej, — przyjete zasady klasyfikacji
zdarzen, - zasady prowadzenia kont pomocniczych oraz ich powigzania z kontami ksiegi
gtéwnej,

b)wykaz zbiorow tworzacych ksiegi rachunkowe na komputerowych nosnikach danych,
c)opis systemu komputerowego,

d)system ochrony danych i ich zbiorow.

Ksiegi rachunkowe Sportowej Szkoty Podstawowej nr 1 im. Polskich Olimpijczykow
w Koszalinie prowadzone sg w siedzibie Sportowej Szkoty Podstawowej nr 1 im. Polskich
Olimpijczykdw w Koszalinie ul. Zwyciestwa 117.



Ksiegi rachunkowe prowadzone sg w jezyku polskim i przy uzyciu komputera.

Metody wyceny aktywdw i pasywow.

Srodki trwate oraz wartoéci niematerialne i prawne wyceniane sa w :

-cenie nabycia,

-koszcie wytworzenia,

-wartosci okreslonej w decyzji wtasciwego organu,

-wartosci przeszacowanej, pomniejszonej o umorzenie.

Srodki trwate i wartoéci niematerialne i prawne o wartoéci powyzej 1 000 ,00zt, a ponizej
3500,00 zt uwaza sie za pozostate srodki trwate i stosuje stawke amortyzacyjng 100% ich
wartosci w momencie wydania do uzytkowania.

Srodki trwate i wartoéci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej od 3500,00 zt
(z wyjatkiem zwigzanych z pomocami dydaktycznymi) amortyzuje sie metoda liniowa
z zastosowanie stawek przyjetych w ustawie o podatku dochodowym od oséb prawnych.
Odpiséow dokonuje sie od pierwszego dnia miesigca po miesigcu oddania do uzytkowania,
a konczy sie z chwilg ich zrownania z wartoscig poczatkowa.

Aktualizacji wartosci poczatkowej i dotychczasowego umorzenia srodkoéw trwatych dokonuje sie
wytacznie na podstawie odrebnych przepisdéw, a wyniki takiej aktualizacji odnosi sie na fundusz
jednostki.

Nie podlegaja umorzeniu grunty i wieczyste uzytkowanie gruntéw.

Materiaty wycenia sie z chwila ich nabycia w cenach zakupu. Zakupione materiaty zalicza sie
bezposrednio w koszty.

Naleznosci wycenia sie w wartosci wymagalnej z uwzglednieniem naleznych odsetek
zarachowanych co najmniej raz na kwartat.

Zobowigzania bilansowe wycenia sie w kwocie wymagajacej zaptaty.

Srodki pieniezne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia sie wedtug wartosci
nominalne;j.

W jednostce nie tworzy sie rezerw na przyszte zobowigzania wobec pracownikéw z tytutu
odpraw emerytalnych i nagréd jubileuszowych z uwagi na staty udziat tych swiadczen

w wynagrodzeniach ogotem.
Fundusze oraz pozostate aktywa i pasywa wycenia sie wg wartosci nominalnej.

5. inne informacje

1. Dodatkowe informacje i objasnienia:

1.

1.1.  szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych, wartosci

niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywéw na poczatek roku obrotowego,
zwiekszenia i zmniejszenia z tytulu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia
wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego - podobne przedstawienie
stanéw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia



Tabela 1. Zmiany stanu wartosci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywoéw trwatych.

Zwiekszenia Zmniejszenia
Wartos¢ 3
Wartos¢
poczatkowa -
Lp Wyszczegdlnienie stan na . poczatkowa -
: . przemiesz- . razem . S . razem stan na koniec
poczatek nabycie czenia aktualizacja A zbycie likwidacja inne e okresu
okresu
Licencje na uzytkowanie
1.1 , 0,00 0,00 0,00
programow komputerowych
1.2, | Pozostate wartosci 28 421,06 0,00 0,00 28 421,06
niematerialne i prawne
|, | Razem wartosci 28 421,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 421,06
niematerialne i prawne
2.1. | Grunty 108 366,64 0,00 0,00 108 366,64
Grunty stanowigce wtasnosé
jednostki samorzadu
2.1.1. | terytorialnego, przekazane w 0,00 0,00 0,00
uzytkowanie wieczyste innym
podmiotom
2.3, | Budynki lokale i obiekty 2326 779,66 0,00 000| 232677966
inzynierii ladowej i wodnej
2.4. | Srodki transportu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.5. | Inne $rodki trwate 680 546,36 69 967,48 69 967,48 57 347,33 942222 352 289,66 398 224,18
2. | Razem s$rodki trwate 3115 692,66 69 967,48 0,00 0,00 69 967,48 0,00 57 347,33 9 422 g: 352 289,66 2 833 370,48
3 ;rodk| trvya’fe w budowie 0,00 0,00 0,00
(inwestycje)
4 Zallczk|. na‘ srodki tma’re w 0,00 0,00 0,00
budowie (inwestycje)
Razem rzeczowe aktywa 294
1. 3 115 692,66 69 967,48 0,00 0,00 69 967,48 0,00 57 347,33 352 289,66 2 833 370,48
trwate (2+3+4) 942,33




Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych sktadnikéw majatku trwatego

Zwiekszenia Zmniejszenia
Umorzenie - Umorzenie -
P stan na : ; dotyczace i
Lp. Wyszczegdlnienie poczatek amortyzacja/umorzenie elvelfz- iR R dotyczace Zlikwido- ' BRI stan na koniec
za okres sprawozda- . . . . . zbytych inne . . okresu
okresu cja zwieksze-nia | zwiekszenia . wanych zmniejszenia
wczy sktadnikow iy
sktadnikow
Licencje na uzytkowanie
1.1. | programow 0,00 0,00 0,00
komputerowych
1,2, | Pozostate wartosci 28 421,06 0,00 0,00 28 421,06
niematerialne i prawne
I | Razem wartosci 28 421,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 421,06
niematerialne i prawne
2.1. | Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00
Grunty stanowiace
wiasnos¢ jednostki
samorzadu
2.1.1. | terytorialnego, 0,00 0,00 0,00
przekazane w
uzytkowanie wieczyste
innym podmiotom
Budynki, lokale i obiekty
2.3. | inzynierii ladowej i 835 372,08 59 809,38 59 809,38 0,00 895 181,46
wodnej
2.4. | Srodki transportu 0,00 0,00 0,00
2.5. | Inne $rodki trwate 678 034,35 26 645,95 26 645,95 23 507,93 328 385,00 | 35189293 352 787,37
2. | Razem srodki trwate 1513 406,43 86 455,33 0,00 0,00 86 455,33 0,00 23 507,93 | 328 385,00 | 351892,93 1247 968,83
Srodki trwate w
3 budowie (inwestycje) 0,00 0,00
4 Zaliczki n.a srodkl trw.aJre 0,00 0,00
w budowie (inwestycje)
y, | Razem rzeczowe 1513 406,43 86 455,33 0,00 0,00 86 455,33 0,00 23507,93| 32838500 35189293 | 1247968,83

aktywa trwate (2+3+4)




aktualna wartos¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym débr kultury

1.3.

aktywow

kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych wartos¢

trwatych odrebnie

dla ditugoterminowych

diugoterminowych aktywow finansowych

Tabela 3. Odpisy aktualizujace wartos¢ aktywéw trwatych

aktywow

niefinansowych oraz

Lp.

Wyszczegdlnienie

Stan odpiséw na
poczatek okresu

Zwiekszenia

Zmniejszenia

Stan odpiséw na
koniec okresu

1.

Wartosci niematerialne i prawne

2. | Srodki trwate

Srodki trwate w budowie

3 (inwestycje)

Zaliczki na srodki trwate w

4. budowie (inwestycje)

5.1

Akgje i udziaty

5.2

Inne papiery wartosciowe

5.3.

Inne dtugoterminowe aktywa
finansowe

Razem dtugoterminowe aktywa
finansowe

0,00

0,00

0,00 0,00

Ogotem (1+2+3+4+5)

0,00

0,00

0,00 0,00

1.4.

wartos¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie

Tabela 4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Tresc

Stan na poczatek

Zmiany

okresu Zwiekszenia

Zmniejszenia

Stan na koniec okresu

Lokalizacja i numer dziatki

X X

X

X

Powierzchnia (m?)

Wartos¢ (z4)

Lokalizacja i numer dziatki

Powierzchnia (m?)

Wartos¢ (z4)

Lokalizacja i numer dziatki

Powierzchnia (m?)

Wartos¢ (z4)

Lokalizacja i numer dziatki

Powierzchnia (m?)

Wartos¢ (z4)

Lokalizacja i numer dziatki

Powierzchnia (m?)

Wartos¢ (z4)

Razem:

Powierzchnia (m?)

0,00

0,00

0,00 0,00

Wartosc (zh)

0,00

0,00

0,00 0,00




1.5. warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych,
uzywanych na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu umoéw leasingu

Tabela 5. Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkow
trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym
z tytulu umow leasingu

Stan odpiséw Stan odpiséw
Lp. Wyszczegdlnienie na poczatek Zwiekszenia Zmniejszenia na koniec
okresu okresu
1. | Grunty
5 Budynki, lokalu i obiekty inzynierii
" | ladowej i wodnej
3. | Urzadzenia techniczne i maszyny
4. | Srodki transportu
5. | Inne Srodki trwate
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. liczba oraz wartos¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udziatéw
oraz dluznych papieréw wartosciowych

Tabela 6. Liczba i wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akgji, udziatéw oraz
diuznych papieréow wartosciowych.

Stan na poczatku Zwigkszenia Zmniejszenia Stan na koniec okresu
Lp. | Wyszczegélnienie okresu

liczba wartos$¢ liczba wartosé liczba wartos¢ liczba wartos¢
1. | Akcje 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
1.1.
1.2.
2. | Udziaty 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
2.1.
2.2.
3. \?vg”rfgjcffvf,’;ery 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
3.1.
3.2.
4. w:;oiacf’;‘:vz 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
4.1.
4.2.

Razem 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00




1.7. dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu
na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec
roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Tabela 7. Informacje o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci

Ayt Stan na Zmniejszenia .

Wyszczegdlnienie . . Stan na koniec
Lp. S poczatek Zwigkszenia

(grupa naleznosci) . . . okresu

okresu wykorzystanie rozwigzanie razem
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego,
zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie koncowym

Tabela 8. Informacje o stanie rezerw

Wyszczggélnienie Stan na e .

Lp. (rodzaj rezerw poczatek Zwickszenia d Stan na koniec
wedtug celu okresu
utworzenia) okresu wykorzystanie rozwigzanie razem

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

17.

Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.9. podzial zobowiazan dlugoterminowych wedtug pozycji bilansu o pozostalym od
dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie
splaty:

a) powyzej 1 rokudo 3 lat b) powyzej 3 do 5 lat c) powyzej5 lat



Tabela 9. Pozostatly okres sptaty zobowiazan dlugoterminowych

Okres wymagalnosci

Razem
powyzej 1 roku do 3 lat powyzej 3 lat do 5 lat powyzej 5 lat
stan na
Lp. Wyszczegdlnienie c ‘ K K
poczate koniec okresu poczate koniec okresu poczate koniec okresu poczate koniec okresu
okresu okresu okresu okresu
sprawo- sprawo- sprawo- sprawo-
sprawo- sprawo- sprawo- sprawo-
zdawczego zdawczego zdawczego zdawczego
zdawczego zdawczego zdawczego zdawczego
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




1.10. kwota zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie
z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bytby to
leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowiazan z tytutu leasingu finansowego
lub leasingu zwrotnego

1.11. laczna kwote zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem
charakteru i formy tych zabezpieczen

Tabela 10. kaczna kwota zobowiagzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem
charakteru i formy zabezpieczen.

Wyszczegdlnienie (rodzaj
zobowigzania)

Wyszczegdlnienie (forma

Kwota zobowigzania . . .
3 i charakter zabezpieczenia)

Lp. Kwota zabezpieczenia

—_

O |® N |O |k |w N

—
°

-
N

N
N

N
w

N
>

N
w

N
o

Razem 0,00 0,00




1.12. taczna kwote zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke
gwarangji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan
zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Tabela 11. Zobowiazania warunkowe, w tym réwniez udzielone przez jednostke gwarancje
i poreczenia takze wekslowe niewykazane w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan
zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakter i forma tych zabezpieczen.

P . Kwota Wyszczegdlnienie (forma

Lp. Wysz.czeg.olnleme (rodza) zobowigzania i charakter zabezpieczenia Kwpta .

zobowigzania warunkowego) O A— T — zabezpieczenia
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

Razem 0,00 0,00

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote

czynnych rozliczen miedzyokresowych kosztow stanowiacych

otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywow a zobowiazaniem zaptaty za nie

Tabela 12. Czynne i bierne rozliczenie miedzyokresowe

Lp. Wyszczegdlnienie

Stan na poczatek okresu

Stan na koniec okresu

Alwn

Razem czynne rozliczenie miedzyokresowe 0,00 0,00
1.
2.
3.
4.
Razem bierne rozliczenia miedzyokresowe 0,00 0,00

réznice miedzy wartoscia

10



1.14. taczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w
bilansie

Tabela 13. Kwota otrzymanych gwarancji i poreczen wedtug stanu na dzien bilansowy.

Kwota zobowigzan
5 Wyszczegélnienie.e (rodz.aj otrzyfmanych gwarangji Kwota o.t.r.zymanychl zabezpi.eczonych. -
i pomieszczen) gwarangji i poreczen otrzymanymi gwarancjami i
poreczeniami

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

Razem 0,00 0,00

1.15. kwota wyptaconych srodkow pienieznych na Sswiadczenia pracownicze

Tabela 14. Kwota wyptaconych srodkéw pienieznych na Swiadczenia pracownicze

llos¢ wyptaconych Kwota wyptaconych
Lp. Wyszczegdlnienie Swiadczen pracowniczych w | Swiadczen pracowniczych w
roku budzetowym roku budzetowym
1. | Odprawy emerytalne i rentowe 7 112 622,34
2. | Nagrody jubileuszowe 15 113 230,43
3. | Ekwiwalenty za niewykorzystany urlop 2 1828,35
4,
5.
Razem 24 227 681,12
1.16. inne informacje
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2.
2.1.

wysokosé odpiséw aktualizujacych wartos¢ zapaséw

Tabela 15. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapasow.

Wyszczegdlnienie

R (rodzaj zapasow)

Stan odpiséw na
poczatek okresu

Zwiekszenia

Zmniejszenia

wykorzystanie

rozwigzanie

razem

Stan odpiséow
na koniec
okresu

—_

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

O | | N |k |w N

0,00

-
o

0,00

0,00

Razem

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2. koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe,
ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym

Tabela 16. Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie.

Koszt wytworzenia w ubiegtym roku Koszt wytworzenia w biezgcym roku

Lp. Wyszczegdlnienie w tym: w tym:
1. 0,00 0,00
2. 0,00 0,00
3. 0,00 0,00
4. 0,00 0,00
5. 0,00 0,00
6. 0,00 0,00
7. 0,00 0,00
8. 0,00 0,00
9. 0,00 0,00
10. 0,00 0,00

0,00 0,00

Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2.3. kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej
wartosci lub ktore wystapity incydentalnie

2.4. informacje o kwocie naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy
podatkowe podleglte ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w
sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynac na ocene
sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Koszalin, dn.25.03.2019 roku
Sporzadzit/a: Agnieszka Switata

(gtéwny ksiegowy) (kierownik jednostki)
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